



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
Projeto - PONTE EM MADEIRA SOBRE IGA. GALHO GRANDE
Sub-Projeto - 01-PONTE EM MADEIRA SOBRE O IGARAPÉ GALHO GRANDE
Obra - PONTE EM MADEIRA NA VILA DE CASTANHALZINHO

DATA: 15/04/2015
SISPLO F62 SPA0014
MOEDA: REAL
REF DNT/PA-NOV/14
PAGINA: 1 / 3

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO (S/BD)	
					UNITÁRIO	TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	SINAPI-73822/001	Capina e limpeza manual de terreno com pequenos arbustos	m2	70,00	2,25	157,50
1.2	SEOPPA-10005	Barracao de madeira /almoxarifado	m2	70,00	145,91	10.213,70
TOTAL DO Item						10.371,20
3		EXECUÇÃO DE PONTE DE MADEIRA COMPRIMENTO = 10 M				
3.1		SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE MADEIRA - ESTACAS				
3.1.1	P.M.C	Estacas em madeira de lei	m	10,00	314,12	3.141,20
TOTAL DO Subitem						3.141,20
3.2		SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE MADEIRA - TRANSVERSINAS				
3.2.1	P.M.C	Transversinas em madeira	m	10,00	239,18	2.391,80
TOTAL DO Subitem						2.391,80
3.3		SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE MADEIRA - LONGARINAS				
3.3.1	P.M.C	Longarinas em madeira	m	10,00	239,18	2.391,80
TOTAL DO Subitem						2.391,80
3.4		SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE MADEIRA - BALANCI				
3.4.1	P.M.C	Balançim em madeira	m	10,00	239,18	2.391,80
TOTAL DO Subitem						2.391,80
3.5		SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE MADEIRA - ALAS				
3.5.1	P.M.C	Alas em madeira	m²	45,00	239,18	10.763,10
TOTAL DO Subitem						10.763,10
3.6		SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE MADEIRA - GUARDA RODA				
3.6.1	P.M.C	Guarda rodas em madeira	m	10,00	232,53	2.325,30
TOTAL DO Subitem						2.325,30
3.7		SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE MADEIRA - LINHA D'AGUA				

Av Barão do Rio Branco, 2232 - Cep: 68.743-050 - Centro - Castanhal - Pará
Fone - (91) 3721-1445 - 3721-1634

Cnpj: 05.121.991/0001-84
www.castanhal.pa.gov.br

[Handwritten signature]



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
Projeto - PONTE EM MADEIRA SOBRE IGA. GALHO GRANDE
SubProjeto - 01-PONTE EM MADEIRA SOBRE O IGARAPÉ GALHO GRANDE
Obra - PONTE EM MADEIRA NA VILA DE CASTANHALZINHO

DATA: 15/04/2015
SISPLO F62 SPA0014
MOEDA: REAL
REF DNT/PA-NOV/14
PAGINA: 2 / 3

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO (S/BDI)	
					UNITÁRIO	TOTAL
3.7.1	P.M.C	Linha d'agua em madeira	m	10,00	250,62	2.506,20
TOTAL DO Subitem						2.506,20
3.8		SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE MADEIRA - DESLIZANTES				
3.8.1	P.M.C	Deslizantes em madeira	m	10,00	239,70	2.397,00
TOTAL DO Subitem						2.397,00
3.9		SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE MADEIRA - PRANCHETA				
3.9.1	P.M.C	Prancheta em madeira	m	10,00	239,16	2.391,60
TOTAL DO Subitem						2.391,60
3.10		SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE MADEIRA - CONTRAVENTAMENTO				
3.10.1	P.M.C	Contraventamento em madeira	m	10,00	239,72	2.397,20
TOTAL DO Subitem						2.397,20
3.12		SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE MADEIRA - GUARDA CORPO				
3.12.1	P.M.C	Guarda corpo em madeira	m	10,00	226,22	2.262,20
TOTAL DO Subitem						2.262,20
3.13		SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE MADEIRA - CORTINAS				
3.13.1	P.M.C	Prancheta em madeira	m	10,00	239,16	2.391,60
TOTAL DO Subitem						2.391,60
TOTAL DO Item						37.750,80
4		CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE FERRAGEM				
4.1	P.M.C	Ferragem	kg	45,00	33,32	1.499,40
TOTAL DO Item						1.499,40
5		PINTURA				
5.1	P.M.C	Pintura sintetica	m²	20,00	38,75	775,00
TOTAL DO Item						775,00

Av Barão do Rio Branco, 2232 - Cep: 68.743-050 - Centro - Castanhal - Pará
Fone - (91) 3721-1445 - 3721-1634

Cnpj: 05.121.991/0001-84
www.castanhal.pa.gov.br



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
Projeto - PONTE EM MADEIRA SOBRE IGA. GALHO GRANDE
SubProjeto - 01-PONTE EM MADEIRA SOBRE O IGARAPÉ GALHO GRANDE
Obra - PONTE EM MADEIRA NA VILA DE CASTANHALZINHO

DATA: 15/04/2015
SISPL0 F62 SPA0014
MOEDA: REAL
REF DNIT/PA-NOV/14
PAGINA: 3 / 3

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO (S/BDI)	
					UNITÁRIO	TOTAL
Total dos Custos Diretos						50.396,40
Bdl Material (A)			%	28,00		10.045,70
Bdl Equipamentos (B)			%	28,00		294,45
Bdl Mão de Obra (C)			%	28,00		3.770,30
Bdl Geral (A+B+C)						14.110,45
TOTAL DA Obra						64.506,85